EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007-001-2019 – MÉDICOS - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
001/2019 MÉDICO convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário
descritos neste Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, SITUADA À RUA JUDITH MARIA TOVAR VAREJÃO, Nº 225 – ENSEADA DO

SUÁ, VITÓRIA, ES, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO: DEVERÃO APRESENTAR OS
SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que

esteja dentro do prazo de validade;

a) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) -  ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO,

DADOS PESSOAIS e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM
VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA
COM A DATA DO TÉRMINO OU A CONTINUIDADE DO CONTRATO.

b) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PCD);

c) Diploma de Graduação;

d) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu

(Especialização) e Stricto Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que

concorre ou Declaração desde que acompanhado de Histórico escolar;

e) Carteira do Conselho de Classe;

f) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.13,

itens I, II e III deste Edital;

g) Documentação necessária ao cumprimento de pré-requisitos inerentes ao

cargo a que concorre.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 13 de Agosto de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: MEDICO I
COMPARECIMENTO: 14/08/2019 de 08h30 as 10h30

7 Elisabeth Lima Marques De Aguiar Barboza 1265797

8 Claudia Marcia Pretti Moraes Marschall 1262681

9 Karina Sali De Azevedo 1272305

10 Tatiana Stefenoni Kruger Perin 1261633

11 Fernanda Schwanz Coutinho 1262433

12 Gabriella Matos Pereira 1272357

13 Carolina Muller Guimaraes 1272311

14
Henrique Mineiro Do Nascimento
Cavalcante 1272242

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA
CARGO: MEDICO SOCORRISTA
COMPARECIMENTO: 14/08/2019 de 08h30 as 10h30

6 Ataliba Gonçalves Reis 1261377